CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR

Acrescenta dispositivo ao art. 70
da Lei n° 8.710, de 31 de julho de
1995.

Projeto de autoria do Executivo -
Mensagem n° 4.479/2021.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova:

Art. 1° 0 art. 70 da Lei n° 8.710, de 31 de julho de 1995, passa a vigorar
acrescido de parágrafo único, com a seguinte redação:

"Art. 70. Omissis

Parágrafo único. Os servidores das classes mencionadas na Lei n° 11.206, de
13 de setembro de 2006, cujas atividades profissionais são eminentemente vinculadas à
segurança pessoal ou patrimonial, suscetíveis a roubo ou a outras espécies de violência
física, farão jus ao adicional definido no caput deste artigo."

Art. 2° Revogam-se a Lei n° 12.103, de 30 de julho de 2010, e o inciso
XVIII do art. 61 da Lei n° 8.710, de 31 de julho de 1995.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias do orçamento do Município.

Art. 4° Esta Lei Complementar entra em vigor em 1° de janeiro de 2022.

Palácio Barbosa Lima, 14 4e dezembro de 2021.

Juraci Scheffer
Presidente

Apar tido fiéis Mi el O veira
1° Secret " rio -/

Rua Halfeld, 955 — Fone: (32) 3313-4700
36016-000 — Juiz de Fora — Minas Gerais — Brasil

Home Page: wwvv.camarajf.mg.gov.br 	 e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

	Page 1